CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 01-8-2021 53

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2192/QĐ-UBND TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 6 năm 2021

quyet định
Về việc bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 (đã được
sửa đổi, bổ sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và
Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019); Luật Ban hành văn
bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18
tháng 6 năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ về
công tác văn thư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 2476/TTr-STP-KTrVB ngày
11 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ văn bản

Bãi bỏ toàn bộ Chỉ thị số 16/2005/CT-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2005 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tập trung tăng cường thực hiện công tác quốc
phòng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

54 CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 01-8-2021

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Tư lệnh Bộ Tư lệnh
Thành phố, Sở Tư pháp, Thủ trưởng các sở, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân thành phố Thủ Đức và các quận - huyện, và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Minh Châu